ARSARP (Agenzia Regionale
1|per lo sviluppo agricolo, rurale Via Giambattista Vico, 4 - 86100 Campobasso http://www.arsarp.it/
e della pesca)

2|CCIAA di BARI Corso Cavour, 2 - 70121 Bari http://www.ba.camcom.it/

Sede Legale: Corso XVIII Agosto, 34 - 85100 Potenza

3|CCIAA della BASILICATA Sede Secondaria: Via Lucana, 82 - 75100 Matera

https://www.basilicata.camcom.it/

4|CCIAA di BRINDISI Via Bastioni Carlo V, 4 - 72100 Brindisi BR http://www.br.camcom.it
5(CCIAA di BOLZANO Via Alto Adige, 60 - 39100 Bolzano http://www.bz.camcom.it/
6(CCIAA di COSENZA Via Calabria, 33 — 87100 COSENZA (CS) https://www.cs.camcom.gov.it/
7|CCIAA di FROSINONE Viale Roma, 1 - 03100 Frosinone http://www.fr.camcom.gov.it/

8[CCIAA di GENOVA Via Garibaldi, 4 - 16124 Genova http://www.ge.camcom.it/



http://www.br.camcom.it/
http://www.bz.camcom.it/
http://www.ge.camcom.it/

9

10

11

12

13

14

15

16

17

CCIAA di LECCE

v.le Gallipoli, 39 - 73100 Lecce

http://www.le.camcom.gov.it/

CCIAA DELLA MAREMMA E
DEL TIRRENO

Sede Livorno: Piazza del Municipio, 48 - Livorno
Sede Grosseto:Via F.lli Cairoli, 10 - Grosseto

http://www.lg.camcom.gov.it/

CCIAA di MASSA CARRARA

Piazza 2 Giugno, 16 - 54033 Carrara (MS)

http://www.ms.camcom.gov.it/

CCIAA di NUORO

Via Papandrea,8 - 08100 Nuoro

http://www.nu.camcom.it/

CCIAA di ROMA

Via Appia Nuova, 218 - 00183 Roma

http://www.rm.camcom.it/

CCIAA di REGGIO CALABRIA

Via T. Campanella, 12 - 89125 Reggio Calabria

http://www.rc.camcom.gov.it/

CCIAA RIVIERE DI LIGURIA

Sede Imperia: Via Tommaso Schiva, 29 - 18100 Imperia
Sede La Spezia: Piazza Europa, 16 - 19124 La Spezia
Sede Savona: Via Quarda Superiore, 16 - 17100 Savona

http://www.rivlig.camcom.gov.it/

CCIAA di SASSARI

Via Roma, 74 - 07100 Sassari

http://www.ss.camcom.it/

CCIAA di TORINO

Via Carlo Alberto, 16 - 10123 Torino

https://www.to.camcom.it/



http://www.ms.camcom.gov.it/
http://www.rivlig.camcom.gov.it/

18

19

20

21

1

2

3

4

CCIAA di TARANTO

Viale Virgilio, 152 - 74121 Taranto

http://www.camcomtaranto.gov.it/

CCIAA di TRENTO

Via Calepina, 13 - 38122 Trento

http://www.tn.camcom.it/

CCIAA di VIBO VALENTIA

Piazza San Leoluca - 89900 Vibo Valentia

http://www.vv.camcom.it/

Istituto Regionale del Vino e
dell'Olio

Viale della Liberta, 66 - 90143 Palermo

https://www.vitevino.it/

ORGANISMI DI CONTROLLO PRIVATI

Agroqualita SpA

Viale Cesare Pavese, 305 - 00144 Roma

http://www.agroqualita.it/

CCPB Srl Viale Masini, 36 — 40126 Bologna http://lwww.ccpb.it/
CEVIQ Srl
Certificazione Vini e Prodotti Via A. Bortolossi, 1 - 33040 PRADAMANO (UD) http://www.ceviq.it/

Italiani di Qualita

Siquria SpA
Societa italiana per la qualita e
la rintracciabilita degli alimenti

Vicolo A. Mattielli, 11 - 37038 Soave (VR)

https://www.siquria.it/



http://www.vv.camcom.it/
http://www.agroqualita.it/

TCA Srl
5[Toscana Certificazione Via Belfiore, 9 - 50144 Firenze http://lwww.tca-srl.org/
Agroalimentare S.r.l.

6(Triveneta Certificazioni Srl Piazza Liberazione, 325 - 35030 Vo (PD) http://www.triveneta.wine/

3A - PTA

Parco tecnologico
agroalimentare dell'Umbria
Soc. Cons. ar.l.

Frazione Pantalla - 06050 Todi (PG) http://www.parco3a.org/

Valoritalia Srl

Societa per la certificazione
della qualita e delle produzioni
vitivinicole italiane Srl

Via Venti Settembre, 98/G - 00187 Roma https://www.valoritalia.it/



http://www.tca-srl.org/
http://www.triveneta.wine/
http://www.parco3a.org/

