

Elenco degli Organsimi di controllo del settore vitivinicolo di cui all'art. 64, comma 4 della Legge 12 dicembre 2016, n. 238

ORGANISMI DI CONTROLLO PUBBLICI

1	ARSARP (Agenzia Regionale per lo sviluppo agricolo, rurale e della pesca)	Via Giambattista Vico, 4 - 86100 Campobasso	http://www.arsarp.it/
2	CCIAA di BARI	Corso Cavour, 2 - 70121 Bari	http://www.ba.camcom.it/
3	CCIAA della BASILICATA	Sede Legale: Corso XVIII Agosto, 34 - 85100 Potenza Sede Secondaria: Via Lucana, 82 - 75100 Matera	https://www.basilicata.camcom.it/
4	CCIAA di BRINDISI	Via Bastioni Carlo V, 4 - 72100 Brindisi BR	http://www.br.camcom.it
5	CCIAA di BOLZANO	Via Alto Adige, 60 - 39100 Bolzano	http://www.bz.camcom.it/
6	CCIAA di COSENZA	Via Calabria, 33 – 87100 COSENZA (CS)	https://www.cs.camcom.gov.it/
7	CCIAA di FROSINONE	Viale Roma, 1 - 03100 Frosinone	http://www.fr.camcom.gov.it/
8	CCIAA di GENOVA	Via Garibaldi, 4 - 16124 Genova	http://www.ge.camcom.it/

9	CCIAA di LECCE	v.le Gallipoli, 39 - 73100 Lecce	http://www.le.camcom.gov.it/
10	CCIAA DELLA MAREMMA E DEL TIRRENO	Sede Livorno: Piazza del Municipio, 48 - Livorno Sede Grosseto: Via F.Ili Cairoli, 10 - Grosseto	http://www.lg.camcom.gov.it/
11	CCIAA di MASSA CARRARA	Piazza 2 Giugno, 16 - 54033 Carrara (MS)	http://www.ms.camcom.gov.it/
12	CCIAA di NUORO	Via Papandrea, 8 - 08100 Nuoro	http://www.nu.camcom.it/
13	CCIAA di ROMA	Via Appia Nuova, 218 - 00183 Roma	http://www.rm.camcom.it/
14	CCIAA di REGGIO CALABRIA	Via T. Campanella, 12 - 89125 Reggio Calabria	http://www.rc.camcom.gov.it/
15	CCIAA RIVIERE DI LIGURIA	Sede Imperia: Via Tommaso Schiva, 29 - 18100 Imperia Sede La Spezia: Piazza Europa, 16 - 19124 La Spezia Sede Savona: Via Quarda Superiore, 16 - 17100 Savona	http://www.rivlig.camcom.gov.it/
16	CCIAA di SASSARI	Via Roma, 74 - 07100 Sassari	http://www.ss.camcom.it/
17	CCIAA di TORINO	Via Carlo Alberto, 16 - 10123 Torino	https://www.to.camcom.it/

18	CCIAA di TARANTO	Viale Virgilio, 152 - 74121 Taranto	http://www.camcomtaranto.gov.it/
19	CCIAA di TRENTO	Via Calepina, 13 - 38122 Trento	http://www.tn.camcom.it/
20	CCIAA di VIBO VALENTIA	Piazza San Leoluca - 89900 Vibo Valentia	http://www.vv.camcom.it/
21	Istituto Regionale del Vino e dell'Olio	Viale della Libertà, 66 - 90143 Palermo	https://www.vitevino.it/

ORGANISMI DI CONTROLLO PRIVATI

1	Agroqualità SpA	Viale Cesare Pavese, 305 - 00144 Roma	http://www.agroqualita.it/
2	CCPB Srl	Viale Masini, 36 – 40126 Bologna	http://www.ccpb.it/
3	CEVIQ Srl Certificazione Vini e Prodotti Italiani di Qualità	Via A. Bortolossi, 1 - 33040 PRADAMANO (UD)	http://www.ceviq.it/
4	Siquria SpA Società italiana per la qualità e la rintracciabilità degli alimenti	Vicolo A. Mattielli, 11 - 37038 Soave (VR)	https://www.siquria.it/

5 TCA Srl Toscana Certificazione Agroalimentare S.r.l.	Via Belfiore, 9 - 50144 Firenze	http://www.tca-srl.org/
6 Triveneta Certificazioni Srl	Piazza Liberazione, 325 - 35030 Vo (PD)	http://www.triveneta.wine/
7 3A - PTA Parco tecnologico agroalimentare dell'Umbria Soc. Cons. a r.l.	Frazione Pantalla - 06050 Todi (PG)	http://www.parco3a.org/
8 Valoritalia Srl Società per la certificazione della qualità e delle produzioni vitivinicole italiane Srl	Via Venti Settembre, 98/G - 00187 Roma	https://www.valoritalia.it/